

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2023			31/12/2022
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires	124 847	108 646	16 201	17 498
	Autres immobilisations incorporelles (1)	21 760		21 760	6 760
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains	148 500		148 500	148 500
	Constructions	1 266 991	942 123	324 868	337 676
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	109 148	100 843	8 304	143
	Autres immobilisations corporelles	3 373 927	2 624 700	749 227	552 979
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				9 763
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés	11 010		11 010	11 010	
Prêts	196 441		196 441	154 703	
Autres immobilisations financières	39 458	4 050	35 408	16 408	
TOTAL (I)	5 292 082	3 780 362	1 511 720	1 255 439	
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes	68 084		68 084	60 837
CREANCES (3)					
Créances clients, usagers et comptes rattachés	2 921 272	114 815	2 806 457	2 988 815	
Créances reçues par legs ou donations					
Autres créances	2 500 235		2 500 235	1 674 351	
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT					
DISPONIBILITES	2 608 793		2 608 793	2 958 231	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	66 783		66 783	148 008
	TOTAL (II)	8 165 167	114 815	8 050 351	7 830 242
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
Primes de remboursement des obligations (-IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF (I à V)	13 457 248	3 895 177	9 562 071	9 085 681	

(1) dont droit au bail

(2) dont à moins d'un an

(3) dont à plus d'un an

ACA EXCO

SARI au capital de 370 000 €

115 559

94 178

30, chemin de Saint Henri - CS 90116
13322 MARSEILLE CEDEX 16
RCS Marseille 508 966 157

Suzanne GUILHEM
Présidente

LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT
FEDERATION DES BOUCHES DU RHONE
192, rue Horace Bertin - 13005 MARSEILLE
Tél. 04 91 24 31 61
Email : secretariat.general@laligue13.fr
Association reconnue d'utilité publique par décret Ministériel
SIRET 775 558 398 00157 - APE 8899B

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

31/12/2023

31/12/2022

		31/12/2023	31/12/2022
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires	352 345	352 345
	Fonds propres complémentaires	122 748	122 748
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
Autres			
Report à nouveau	1 758 224	2 141 680	
Excédent ou déficit de l'exercice	(321 684)	23 591	
Total des fonds propres (situation nette)	1 911 634	2 640 364	
Fonds propres consommables			
Subventions d'investissement	287 739	226 016	
Provisions réglementées			
Total des autres fonds propres	287 739	226 016	
Total des fonds propres	2 199 373	2 866 381	
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	273 074	337 460
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
Total des fonds reportés et dédiés	273 074	337 460	
Provisions	Provisions pour risques	1 033 166	882 135
	Provisions pour charges	889 588	422 024
	Total des provisions	1 922 753	1 304 159
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	690 772	768 918
	Emprunts et dettes financières divers	20 370	20 370
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	302 410	153 726
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	820 370	746 766
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	2 133 406	1 774 489
DETTES DIVERSES			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	185 699	59 692	
Produits constatés d'avance	1 013 844	1 053 720	
Total des dettes	5 166 872	4 577 682	
Ecarts de conversion passif			
TOTAL PASSIF	9 562 071	9 085 681	
Résultat de l'exercice exprimé en centimes	(321 683,54)	23 591,00	
(1) Dont à moins d'un an	4 258 177	3 736 453	
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP	2 480	423	

Suzanne GUILHEM
Présidente

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros

31/12/2023

31/12/2022

		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	65 696	19 574
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	14 755 600	12 472 046
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	7 538 493	6 695 640
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	838 615	903 875
Utilisations des fonds dédiés	337 460	381 328	
Autres produits	126 017	106 443	
	Total des produits d'exploitation	23 661 882	20 578 906
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements	99 861	101 735
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	5 692 389	5 207 546
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	1 217 991	995 517
	Salaires et traitements	12 420 261	10 406 578
	Charges sociales	3 171 966	2 547 714
	Dotation aux amortissements et dépréciations	339 046	276 083
	Dotation aux provisions	371 499	264 957
	Reports en fonds dédiés	273 074	337 460
Autres charges	45 431	88 932	
	Total des charges d'exploitation	23 631 518	20 226 522
	RESULTAT D'EXPLOITATION	30 363	352 384

Suzanne GUILHEM
Présidente

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros

31/12/2023

31/12/2022

RESULTAT D'EXPLOITATION		30 363	352 384
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	12 786	14 630
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des produits financiers	12 786	14 630
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées	17 332	15 655
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des charges financières	17 332	15 655
RESULTAT FINANCIER		(4 546)	(1 025)
RESULTAT COURANT avant impôts		25 817	351 359
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion	360 609	432 987
	Sur opérations en capital	39 219	23 780
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Total des produits exceptionnels	399 828	456 767
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion	498 624	586 826
	Sur opérations en capital	8 958	
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	239 746	197 709
	Total des charges exceptionnelles	747 328	784 535
RESULTAT EXCEPTIONNEL		(347 500)	(327 768)
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		24 074 495	21 050 303
TOTAL DES CHARGES		24 396 179	21 026 712
EXCEDENT ou DEFICIT		(321 684)	23 591
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
	Dons en nature		
	Prestations en nature	1 600 721	1 380 213
	Bénévolat		
	TOTAL	1 600 721	1 380 213
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens	1 600 721	1 380 213
	Prestations		
	Personnel bénévole		
	TOTAL	1 600 721	1 380 213

Suzanne GUILHEM
Présidente